RIBEIRO, OAB nº MT12560O, PROCURADORIA DA SICREDI UNIVALES MT/RO -
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UNIVALES, PROCURADORIA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL/RO, PROCURADORIA DA SICOOB CENTRO - COOPERATIVA
DE CRÉDITO DO CENTRO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Valor da causa:   ( R$ 363.887,03 trezentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e três
).centavos

 

SENTENÇA

Vistos.

OLIVA E SIMÕES LTDA, ajuizou procedimento de mediação em face de seus credores e pediu
posteriormente a  conversão para autofalência, alegando crise financeira, ínfima receita e insuficiência de
caixa, não lhe restando alternativa, se não o pedido falimentar, esclarecendo não ser possível a recuperação